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Maakuntahallitus hyväksyi kokouksessaan 21.01.2019 Kainuun kai-
van nais alan strategian 2019 – 2025 laatimisen työohjelman ja val-
tuut ti Kainuun liiton viraston laatimaan strategian. Kainuun Etu Oy on
valmistellut Kainuun liiton toimeksiannosta ja johdolla Kainuun kai-
van nais alan strategian.

Kainuun maakuntaohjelmassa edellytetään strategian laatimista.
Kai vos ala on Kainuun voimakkaimmin kasvavia toimialoja. Sen
myön teis tä kehitystä ja toimijoiden välistä yhteistyötä vah vis ta maan
laa di taan Kainuun yhteinen alan kehittämisstrategia. Stra te gian kä-
sit te lee ja hyväksyy maakuntahallitus.

Kainuun kaivannaisstrategiassa 2019-2025 on kuvattu toimialan vi-
sio 2025, ”Kainuussa toimii maailman kestävin kaivosklusteri,” sekä
kei not vision toteuttamiseksi.

Strategiaa on valmisteltu laajapohjaisena yhteistyönä. Työtä ohjasi
oh jaus ryh mä ja sisältöä tuotti asiantuntijatyöryhmä. Nämä ryhmät
koos tui vat alueen yritysten, koulutus- ja tutkimuslaitosten ja jul kis hal-
lin non edustajista. Asiantuntijatyöryhmä kokoontui kolmeen työ pa-
jaan, jossa määriteltiin visio, kriittiset menestystekijät, strategiset ta-
voit teet ja niiden saavuttamiseksi toimenpiteet.

Menestystekijöiksi valittiin:
1. Kainuun veto- ja pitovoimaisuus työ- ja opiskelupaikkana sekä in-
ves toin ti koh tee na
2. Kasvu ja uudet liiketoimintamahdollisuudet
3. Koulutus & TKI
4. Kestävä kehitys
5. Toimintaympäristön kehittäminen

Vastuullinen kestävän kehityksen mukainen toiminta on luon nol li ses ti
välttämättömyys mutta myös kilpailutekijä. Asiakkaat ovat kiin nos tu-
nei ta, millaisissa olosuhteissa heidän tuotteissaan käytetyt ma te ri aa-
lit ovat valmistettu. Tämä on se ”punainen lanka”, joka on mukana
ko ko strategiatyössä.

Megatrendeistä tärkein on ilmastonmuutos, joka vaikuttaa kaikkeen
in hi mil li seen toimintaan. Se on tällä hetkellä tärkein globaali ajuri ta-
lou des sa ja politiikassa. Uudet teknologiset innovaatiot, digitaalisuus



ja tekoäly muuttavat kaivosteollisuudessa toimintaa valtavasti olipa
ky se malmien etsinnästä, malmilöytöjen analysoinnista, louhinnasta
ja rikastamisesta. Osaamistarpeet muuttuvat ja osaamisesta tulee
yhä tärkeämpi tuotannontekijä. 

Kainuun vetovoimaisuutta on parannettava, jotta tänne saadaan
hou ku tel tua uusia yrittäjiä, työntekijöitä, opiskelijoita ja investointeja.
Mai ne työn avulla vetovoimaista ja dynaamista kuvaa Kainuusta pi tää
pystyä vahvistamaan ja viestimään entistä laajemmalle.    

Kainuun kaivannaisvarantojen ja sivuvirtojen tehokas ja vastuullinen
hyö dyn tä mi nen edellyttää tuloksellista tutkimustoimintaa. Kai nuu-
seen on saatava lisää taloudellisesti vakaita malminetsintäyrityksiä
tut ki maan vihreän kiven ja mustaliuskeen jaksoja. Lisäksi kier to ta-
lous tee ma on agendalla; on tutkittava miten kaivosten ri kas tus-hiek-
ko ja ja sivukiviä voitaisiin hyödyntää ja menestyksellisesti kau pal lis-
taa. Syvämalmien tutkiminen tukee myös tätä tavoitetta.

Tutkimuksessa ja kehittämisessä yhteistyö on voimaa. Maakunnan
oma osaaminen yhdistettynä Oulun, Lapin ja Itä-Suomen yli opis to jen
sekä ammattikorkeakoulujen kanssa mahdollistavat huip pu luo kan
tutkimuksen. Kainuuseen luodaan kolme TKI-alustaa: ak ku ke mi kaa-
lit, vesi- ja ympäristöprosessit ja REE-metallit (harvinaiset maa me tal-
lit). Näiden tehtävänä on soveltava tutkimus, jonka tuloksia on
pystyttävä hyödyntämään kaupallisesti.

Suurin osa yrityksille tarkoitetuista tutkimus- ja kehityshankkeista ra-
hoi te taan Business Finlandin tai Euroopan Unionin ra hoi tus inst ru-
men teil lä.

Koulutuksessa vastataan nimen omaa yritysten tarpeisiin luomalla
lä hei set yhteistyömallit koulutuksen järjestäjien ja yritysten välille.
Kou lu tus ta järjestettäessä pyritään käyttämään koko Itä- ja Poh-
jois-Suo men ammattiopisto- ja ammattikorkeakouluverkostoa.

Toimintaympäristön kehittämisessä keskitytään kaivoksille tärkeiden
tuo tan non-te ki jöi den kehittämiseen. Tärkeät infrahankkeet on saa ta-
va maaliin, osaavan työvoiman tarjonnasta on huolehdittava, uu siu-
tu van energian mahdollisuuksia on selvitettävä ja edistettävä. Li säk si
uusille yrityksille on pystyttävä osoittamaan nopeasti toimitilat ja jär-
jes tä mään niiden tarvitsemat palvelut.

Kaivostoiminnan sosiaalinen hyväksyttävyys on Kainuussa korkealla
ta sol la. Jyväskylän yliopiston (2014) selvityksen mukaan yli 80% kai-
nuu lai sis ta suhtautuu positiivisesti teollisuusmineraalien, metallien ja
ki vien louhimiseen. Uraaniin suhtaudutaan paljon penseämmin.
Avoin vuorovaikutus, toiminnan läpinäkyvyys ja asioiden oikein te ke-
mi nen ovat avainasioita, joilla luottamus ansaitaan. Tätä tukemaan



pe rus te taan Kainuun kaivostoiminnan vuorovaikutusfoorumi.

Kaivannaistrategian onnistumisen mittareiksi asetettiin sekä mää räl li-
siä että laadullisia tavoitteita.

Vuoteen 2025 mennessä Kainuussa
- aloittaa yksi uusi kaivos toimintansa
- toimii 20 malminetsintä projektia
- onnistuneita sivuvirtojen kaupallistamisprojekteja on vähintään 3
- nykyiset yritykset työllistävät suoraan tai alihankkijoiden palk kaa mi-
na 1800 henkeä ja niiden yhteenlaskettu liikevaihto on 650 mil joo naa
euroa
- kaikkien yritysten toiminta on Kestävän kaivostoiminnan verkoston
toi min ta jär jes tel män mukaista
- yritysten ja eri sidosryhmien välillä vuorovaikutus on aktiivista,
avoin ta ja tuloksellista
- TKI-alustat tekevät yrityksiä hyödyttävää soveltavaa tutkimusta
- EU on sertifioinut Kainuun kaivosklusterin
- kaivosalan sosiaalinen hyväksyntä on vahvistunut  

Strategian toteutusta koordinoimaan ja vauhdittamaan asetetaan
seu ran ta ryh mä. Maakuntahallitus asettaa edustajansa mukaan seu-
ran ta ryh mään, joka voi tarvittaessa päivittää strategian kerran vuo-
des sa vastaamaan toimintaympäristön mahdollisia muutoksia. Maa-
kun ta hal li tuk sel le tiedotetaan strategian etenemisestä. Maa kun ta hal-
li tus käsittelee ja  hyväksyy mahdolliset strategiaan tehtävät muu tok-
set.

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@
kai nuu.fi.

Kainuun kaivannaisstrategia 2019-2025 on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 13

Maakuntajohtajan ehdotus: 

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation, hy väk-
syy Kainuun kaivannaisstrategian 2019 – 2025 ja valtuuttaa Kainuun
lii ton viraston tekemään stilistisiä korjauksia ja tarkennuksia stra te gi-
aan. Maakuntahallitus nimeää edustajansa kaivannaisstrategian
seu ran ta ryh mään. 

Maakuntajohtajan muutettu ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation, hy väk-
syy Kainuun kaivannaisstrategian 2019 - 2025 ja valtuuttaa Kainuun



lii ton viraston tekemään stilisistiä korjauksia ja tarkennuksia stra te gi-
aan.

Maakuntahallitus valtuuttaa liiton viraston tekemään esityksen kai-
van nais stra te gian seurantaryhmän asettamisesta.

Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maa kun ta-
joh ta jan muutetun ehdotuksen.
_______


